CÂMARA
REPRESENTAR BEM ÉNOSSA MISSÃO

LAUDENIR 1E
CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

VEREADOR LAUDENIR LEONEL DE SOUZA (PL)

INDICAÇÃO Nº OA/ 2026

Autor: Vereador Laudenir Leonel de Souza
Assunto: Solicitação de manutenção e limpeza da piscina do Clube Municipal.

Senhor Presidente,

O vereador subscritor, ouvido o Plenário, indica ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, por sua Diretoria de Esporte, que sejam adotadas as providências
necessárias para a realização de manutenção e limpeza da água da piscina do Clube
Municipal.

Justificativa

Moradores e frequentadores do Clube Municipal têm relatado, de forma
recorrente, a situação inadequada da piscina, cuja água encontra-se esverdeada,
com presença de lodo e em condições impróprias para uso, impossibilitando a
prática de atividades recreativas e esportivas no local.

Tal situação compromete não apenas o uso adequado do espaço público, mas
também representa risco à saúde dos frequentadores. À manutenção periódica e o
tratamento correto da água são medidas essenciais para garantir segurança, higiene
e qualidade no uso da piscina.

Diante das reclamações da população e da importância do Clube Municipal
como espaço de lazer e convivência, faz-se necessária a intervenção do Poder
Executivo para que sejam realizadas, com urgência, a limpeza, o tratamento da água
e a manutenção adequada da piscina, possibilitando sua reabertura e uso regular
pela comunidade.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2026

k %ji PTA Á//7
/ E

Laudenir Leonel de Souza - “Sertão”
Vereador

— 09%